ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN BÌNH SƠN

Số:         /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2022

V/v tăng cường công tác

quản lý, điều hành giá một

số nhóm mặt hàng

    Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;
- Đội Quản lý thị trường số 4;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Thông báo số 179/TB-VPCP ngày 22/6/2022 của Văn phòng
Chính phủ Kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Minh Khái -Trưởng Ban

chỉ đạo điều hành giá tại cuộc họp ngày 13 tháng 6 năm 2022 về điều hành giá
một số nhóm mặt hàng; Công văn số 3590/UBND-KTTH ngày 21/7/2022 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc tăng cường công tác quản lý, điều hành giá một
số nhóm mặt hàng, Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn chủ động rà soát, nghiên
cứu, triển khai thực hiện đối với các nội dung thuộc phạm vi quản lý và phối
hợp với các cơ quan đơn vị có liên quan trong việc triển khai thực hiện các

nhiệm vụ theo chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Minh Khái tại Thông
báo số 179/TB-VPCP ngày 22/6/2022 của Văn phòng Chính phủ và Công văn

số 3590/UBND-KTTH ngày 21/7/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi được kịp
thời và đảm bảo theo đúng quy định.

Đồng thời, trong quá trình thực hiện, trường hợp vướng mắc, phát sinh
báo cáo về UBND huyện (qua Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện).

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện theo dõi việc triển khai thực hiện công
tác quản lý, điều hành giá trên địa bàn huyện. Tổng hợp và đề xuất tham mưu

những vướng mắc, phát sinh  của các cơ quan, đơn vị để UBND huyện xem xét,
chỉ đạo.

3. Đề ghị Đội Quản lý thị trường số 4 tăng cường công tác kiểm tra, xử lý
các cơ sở kinh doanh vi phạm pháp luật về giá.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT& PCT (KT) UBND huyện;
- Phòng Tài chính – KH huyện;
- Văn phòng huyện;
- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

		2022-08-04T21:42:11+0700

		2022-08-05T07:54:01+0700

		2022-08-05T07:54:01+0700

		2022-08-05T07:54:01+0700

		2022-08-05T07:54:01+0700